a fase executiva, e determino a liberação de transferência do valor depositado
(ID n°99905021) em benefício do autor e de seu advogado, na forma e valores descriminados na petição
de id n° 102569678: 01) Em favor do autor CESAR DOS SANTOS SILVA, o valor correspondente R$
911,51 ( novecentos e onze reais e cinquenta e um centavos) mais acréscimos legais, a ser creditado na
AGENCIA: 2193 , 013 ,CONTA/ – 00013427-7- CAIXA ECONOMICA 02)Em favor da advogada ANA
CRISTINA ALEIXO PEREIRA SANTOS OAB/PE 28.697, o valor relativo de R$ 585,96 ( Quinhentos e
oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos) mais acréscimos remuneratórios, a ser creditado na
CONTA CAIXA, AG 2717 , C/P 3195-5 OP 013 Em sendo cumprida a diligência acima e intimadas as
partes, remetam-se os autos ao arquivo, com as cautelas de praxe. Custas processuais já satisfeitas.

[...]

ausência de nexo causal entre as lesões e o referido acidente, uma vez que
não fez prova do alegado em contraposição com os laudos carreados nos autos. 3 – Isso posto, julgo
procedente o pedido formulado por CESAR DOS SANTOS SILVA contra a COMPANHIA EXCELSIOR DE
SEGUROS, para obriga-las no pagamento da indenização de R$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco
Reais), corrigidos monetariamente desde a data do acidente e juros moratórios legais a partir da citação.
Condeno, ainda, a vencida no pagamento das custas processuais e honorários advocatícios da parte
adversa arbitrados em 15% (quinze por cento) sobre o valor da condenação, tudo apurado na forma dos